
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  51  DEL 03/03/2022 

 

OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per servizio di stampa grande formato.                            

CIG: Z0E3570E67.                                                                                                                                    

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Premesso che l’Area Agraria ha la necessità di stampare planimetrie in grande formato 

(principalmente in formato A0 e A1) in quanto rappresentano un necessario supporto alle attività di 

manutenzione della rete di irrigazione e delle apparecchiature idrauliche; 

Dato atto che è necessario affidare all’esterno tale servizio in quanto le macchine in uso presso il 

Consorzio sono ormai obsolete e non più in grado di garantire un adeguato servizio; 

Dato atto che è stato richiesto alla TECNOCENTER di Abruzzese Guido (C.F. 

BBRGDU54T06D643N – P.IVA 03886260714) preventivo di spesa acquisto al protocollo n. 

4056/2022 del 02/03/2022 e così articolato: 
 Stampa da file su carta f.to A1 a colori  € 1,25 cad. 

 Stampa da file su carta f.to A0 a colori  € 2,50 cad. 

 Stampa da file su carta f.to A1 B/N  € 1,10 cad. 

  Stampa da file su carta f.to A0 B/N  € 2,20 cad. 

 Copia da supporto cartaceo f.to A1 a colori  € 1,50 cad. 

 Copia da supporto cartaceo f.to A0 a colori  € 3,00 cad. 

 Copia da supporto cartaceo f.to A1 B/N  € 1,30 cad. 

 Copia da supporto cartaceo f.to A0 B/N  € 2,60 cad. 

Dato atto che sulla base delle esigenze dell’Ente la spesa massima prevista per il servizio di stampa 

è pari a 4.000,00 euro, iva inclusa; 

Ravvisata la necessità di autorizzare, per le motivazioni di cui sopra, il Direttore Generale ad 

ordinare la spesa per un importo massimo di 4.000,00 euro; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura dei servizi 

di stampa;   

Accertato che la suddetta spesa di 4.000,00 euro sarà imputata alla missione 04, programma 03, 

capitolo 75 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;  

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_28871029 valido sino 

al 23/03/2022; 

 



Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla 

nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica all’esito delle verifiche di cui al precedente capoverso; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare alla TECNOCENTER di Abruzzese Guido (C.F. BBRGDU54T06D643N – P.IVA 

03886260714) il servizio di stampa grande formato ai prezzi unitari offerti;  

 di autorizzare il Direttore Generale ad ordinare la spesa per l’importo massimo di 4.000,00 euro; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo numero protocollo 

INPS_28871029 valido sino al 23/03/2022; 

 di nominare l’ing. Michele Baldassarre, quale Responsabile del Procedimento per gli affidamenti 

delle forniture e dei servizi oggetto del presente atto; 

 di imputare la spesa alla missione 04, programma 03, capitolo 75 delle uscite del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario; 

 di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli impegni 

di spesa si concretizzeranno, entro l'esercizio in corso, con l'affidamento definitivo delle 

forniture. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 04/03/2022.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


